
t'

GOEIERIIO AUIÓilOTO DESCEI{TRALI¿AOO TUIIICIPAL OEL CAIITOI{

PEDRO IíICEIITE iIALDOMDO

PICHINCHA - ECUAOOR
www.pedrov¡centemaldonado. gov.ec

alcaldía@pedrovicentemaldonado. gov.ec

RESOLUCTON E'ECUTIVA MUNICIPAL NO 76
70 DE NOVIEMBRE DE 2074

LA ALCALDíA DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNTCIPALDEL
CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO;

CONSIDERANDO:

Que, el Art. 253 de la Constitución de la República del Ecuador, prescr¡be: "Cada
cantón tendrá un concejo cantonal, que estará integrado por la alcaldesa o alcalde y
las concejalas y concejales elegidos por votación popular, entre quienes se elegirá una
vicealcaldesa o vicealcalde. La alcaldesa o alcalde será su máxima autoridad
admin¡strat¡va y lo presidirá con voto dirimente. En el concejo estará representada
proporcionalmente a la poblac¡ón cantonal urbana y rural, en los términos que
establezca la ley"

Que, el Pleno de la Asamblea Constituyente con fecha 22 de jul¡o de 2008, expidió la
Ley Orgánica del S¡stema Nacional de Contratación Pública, que fue promulgada en el
Suplemento del Registro Oficial No. 395 del 4 de agosto de 2008. La misma que fue
reformada med¡ante Ley publicada en el Reg¡stro Oficial No 100 de lunes 74 de octubre
de 2013.

Que, el Objeto y Ámbito la ley determina los princ¡pios y normas para regular los
proced¡mientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes,
ejecución de obras y prestac¡ón de servic¡os, incluidos los de consultoría...

Que, con fecha 12 de mayo de 2009, se publicó el Decreto #1700 en el Suplemento
del Reg¡stro Of¡c¡al No. 588, el Reglamento General de la Ley Orgán¡ca del S¡stema
Nacional de Contratac¡ón Pública; publicándose sus reformas en Registro Ofic¡al No
230 de fecha 07 de lul¡o del 2010, siendo su última reforma aquella publicada en el
reg¡stro oficial No. 916, 20 de marzo del 2073

Que, el Art. 4 de la referida ley, establece: "Para la apl¡cación de esta Ley y de los
contratos que de ella deriven, se observarán los princ¡p¡os de legalidad, trato justo,
igualdad, calidad, vigenc¡a tecnológ¡ca, oportun¡dad, concurrenc¡a, transparencia,
publicidad; y, part¡cipación nac¡onal..."

Que, el Ejecut¡vo Local, med¡ante resolución ejecut¡va munic¡pal N" 14 de 17 de
octubre de 2074, aprobó los pl¡egos del proceso de menor cuantía MC)-GADMCPVM-
22-2014 y nombró como miembros de la Comisión Técnica a los s¡guientes servidores
municipales: Ing. Galo Masache, D¡rector de Obras Públicas; Ing. Bolívar Silva,
Especialista en Proyectos e Ing. Leonardo Choez, F¡scal¡zador

Que, la evaluación de las ofertas, ha sido realizado por la Com¡sión Técnica, conforme
a lo determ¡nado en el Art, 54 y dentro del término establecido en los a¡tículos 54 y 55
del Reglamento de la Ley orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública.



GOBIERT{O AUTÓilOTO OESCEI,ITRALIZADO TUI¡ICIPAt DEL CAIIIOI{

PEDRO VICEIITE MALDOMDO

PICHINCHA. ECUADOR
www.pedrovicentemaldonado.gov.ec

alcald ía@pedrovicentemaldonado.gov.ec

Que, la Comisión Técnica, recomienda la adjudicación del contrato de obra:
"Contratación de Remodelación del Camal Mun¡cipal Del cantón Pedro V¡cente
Maldonado, provincia de Pichincha", al Sr. Carlos Eduardo Sigchos Mora, por ser la
única oferta y aquella que cumple con los requ¡sitos y formalidades de los pl¡egos.

En uso de las atribuciones constituc¡onales, legales y reglamentarias, resuelvo:

RESOLUCIÓN,

Art. 7. -Adjudicar el contrato de obra, dentro del proceso MCO-GADMCPVM-22-2014:
"Contratación de Remodelación del Camal Municipal Del cantón Pedro Vicente

\,¿ ltlaldonado, provincia de Pichincha", por el valor de 98.599,32, si M

($9637,24 incluido IVA) al Sr. Carlos Eduardo Sigchos Mora.

Art.2.- D¡spongo la publicación en el portal de COMPRAS PÚBLICAS de la presente
resolución.

Dado en la of¡cina de Alcaldía del Gobierno Autónomo Descentral¡zado Munic¡pal del
Cantón Pedro Vicente Maldonado, el día de hoy lunes 10 de noviembre de 2014, a las
10H30.

Ing. Wálter Fabrisio Ambuludí Bustamante
ALCALDE DEL CANTON PEDRO VICENTE MALDONADO


